
 1 

Zápis z 32. zasedání Národní koordinační skupiny 

pro digitální vysílání v ČR ze dne 26. 1. 2010 

doba konání: 15:00 - 16:30 hod. na MV v budově Centrotexu 
 
 

Přítomní členové a hlasující alternáti: 
Ing. Zdeněk Duspiva, předseda NKS,národní koordinátor pro digitální vysílání v ČR 
Ing. Jaroslav Chýlek, MBA., 1. místopředseda NKS za MV 

JUDr. Petra Smolíková, místopředsedkyně NKS za MK 
Ing. Jan Duben, místopředseda NKS za MPO 

Mgr. Michal Novák, člen NKS za MV 
Ing. Karel Staněk, člen NKS za MPO 
Ing. Jana Konopiská, alternát NKS za ÚOHS 

Ing. Zdeněk Musil, CSc., alternát NKS za MŽP 
Ing. Pavel Kalina, alternát NKS za MF 
Mgr. Luděk Schneider, alternát za MK 

Ing. Jiří Duchač, alternát za ČTÚ 
 

Přítomní alternáti bez hlasovacího práva: 

Ing. Vladimír Hejkal, alternát člena MV 
 

Organizační výbor NKS: 

Denisa Hrabáková, vedoucí OV NKS 
 
Zasedání řídil předseda NKS a národní koordinátor Ing. Zdeněk Duspiva 

a podle programu byly projednány tyto body: 
 

1. Zahájení a aktuální informace  
 

 Předseda přivítal přítomné a představil nového 1. místopředsedu NKS . 
místopředsedu NKS náměstka ministra vnitra pro informatiku Ing. Jaroslava 
Chýlka, MBA. 

 Informoval o rozhodnutí vlády o změnách v NKS a schválení Rozpočtu účtu 
České televize pro užití výnosu z reklam na rok 2010, které bylo přijato  na 

zasedání vlády ČR dne 21.12.2009. Dále informovalo aktuálním dění 
informační kampaně NKS a přechodu na digitální vysílání v Sušici. 

 Seznámil přítomné s průzkumy stavu informovanosti a připravenosti diváků 

v územní oblasti Sušice, které jsou zapracovány do mimořádné zprávy NKS 
pro vládu. Kampaň bude gradovat včetně PR aktivit až do vypnutí 28.2.2010. 
Bude mj. uspořádáno vyhodnocení dětské výtvarné soutěže a tisková 

konference 18. února 2010. 
 Probíhá příprava veřejných soutěží – již vybrána právní firma na administraci 

těchto veřejných soutěží. V současnosti jsou vvpsány sloučené soutěže na 

projekty v rámci podpory osob se zdravotním postižením na rok 2010. Plán 
všech soutěží v návaznosti na podrobnou strukturu rozpočtu na letošní rok na 
všechny dotčené oblasti společně – viz příloha. 



 2 

 Předseda opětovně vyzval přítomné členy, kromě dřívějším usnesením 

určených členů vedení NKS, k aktivní účasti na zmíněných soutěžích včetně 
doporučení odborníků pro hodnocení  soutěží. 

 Problém podepisování a administrace na ČT se těsně před koncem roku 

podařilo dořešit a smlouvy uzavřít. 
 Uskutečněné akce: 19. ledna 2010 konference Digitální milníky na ČT, TK SES 

ASTRA s předáním ceny za technologicky neutrální kampaň NKSad. 

 Plánované akce: 12.-13. dubna 2010 - ISSS 2010 v Hradci Králové 
 
 

2. Mimořádná zpráva do vlády – pro informaci: Vypnutí analogového 
televizního vysílání v oblasti Sušice 28. 2. 2010 
Předseda NKS předložil aktualizovaný materiálu do vlády, který byl předem 

rozeslán členům NKS k přípravě stanovisek za jednotlivé resorty.  
  
Usnesení: Národní koordinační skupina pro digitální vysílání v České republice 

schvaluje mimořádnou zprávu – „Vypnutí zemského analogového televizního 
vysílání z vysílačů velkého výkonu v územní oblasti Sušice 28. 2. 2010“, která 

bude předložená vládě ČR. 
 

Hlasování NKS – schváleno jednomyslně 

Počet přítomných hlasujících členů NKS - 11 
PRO   – 11 

PROTI  –   0 
ZDRŽELO  –   0 

 
 

3. Souhrnná zpráva NKS za rok 2009 pro vládu ČR – bude předložena 

vládě ČR pro informaci jako: Souhrnná zpráva NKS o stavu přechodu na 
digitální vysílání za rok 2009. 
Předseda NKS předložil aktualizovaný návrh materiálu do vlády, který byl předem 

rozeslán členům NKS k přípravě stanovisek za jednotlivé resorty.  
Předseda vznesl dotaz k formě předložení materiálu do vlády (pro informaci vládě 
s či bez usnesení vlády). Dohoda na předložení „pro informaci“. 

Místopředsedkyně NKS P. Smolíková - zástupce MK upozornila na rozpor, 
který vznese ministerstvo kultury v části B (odstavec II – Financování informační 

kampaně) – snížení částky Státnímu fondu ČR pro podporu a rozvoj české 
kinematografie z 12 500 000 Kč na 8 000 000 Kč. Na základě navazující diskuze 
dohodnuto kompromisní znění s vypuštěním části textu s konkrétními částkami. 

Proběhlo konečné hlasování k upravenému znění zprávy. 
 
  

  
Usnesení: Národní koordinační skupina pro digitální vysílání v České republice 
schvaluje řádnou zprávu za rok 2009 do vlády ČR – „Souhrnná zpráva NKS 

o stavu přechodu na digitální vysílání za rok 2009“ se zapracovanou připomínkou 
MK – viz výše pouze pro informaci vládě bez Usnesení vlády 

 



 3 

Hlasování NKS – schváleno  

Počet přítomných hlasujících členů NKS - 11 
PRO   –   9 

PROTI  –   0 
ZDRŽELO  –   2 

 

 
4. Různé 

 Zástupce MK P. Smolíková informovala přítomné o aktualitách 
v rámci legislativy MK - návrh zákona o audiovizuálních mediálních 
službách na vyžádání, který čeká na 3. čtení v PSP. 

 Zástupce ČTÚ J. Duchač informoval o stavu jednání o případných  
dokrývačích v rámci ASO územní oblasti Sušice. 

 Předseda informoval o udělené ceně za neutrální informační kampaň 

pro NKS udělené společností SES ASTRA 
 Zástupce MPO J. Duben informoval o aktuálním dění k novele 

zákona ZEK, která dnes byla načtena na program jednání v PsP. 

 Místopředseda J. Duben informoval o základních cílech a 
aktuálníchpřípravách komplexní strategie  MPO – Digitální Česko 2010. 
Návrh bude předložen k odborné diskusi a projednán také v rámci NKS. 

Cílem je dokončit konsensuální návrh strategie a předložit jej vládě ČR 
do podzimu 2010.  

 

 
 
Přílohy: 

1. Mimořádná zpráva do vlády ČR: „Vypnutí zemského analogového 
televizního vysílání z vysílačů velkého výkonu v územní oblasti 

Sušice 28. 2. 2010“. 
2. Řádný materiál do vlády ČR: „Souhrnná zpráva NKS o stavu 

přechodu na digitální vysílání za rok 2009“. 

3. Přehled připravovaných veřejných soutěží v rámci informační 
kampaně v roce 2010. 

 

 
Další jednání NKS bude svoláno dle aktuálního vývoje. 

 

 
 
 

Zapsala: Denisa Hrabáková                                Schválil: Ing. Zdeněk Duspiva, v.r. 
             vedoucí OV NKS            předseda NKS  

 

 

 

 



 4 

Příloha č. 3 

Pracovní přehled vypisovaných soutěží      

   Termín výb. dodavatele   

Projekt Orient.hodnota Forma zakázky leden únor březen 04 05 06 

Samospráva, ISSS, malé obce 1 200 000 Kč 
Oslovení spec. 
dodavatele 

          
  

Organizace výběrových řízení 1 000 000 Kč ZMRNS             

Reportáže, dokumentace 1 000 000 Kč ZMRNS             

Mediální kampaň v ÚO 
15 500 000 

Kč NMZ 

          

  

Leták. akce-Diginoviny-
realizace 4 700 000 Kč PVZNS 

          

  

Leták. akce - distribuce 1 050 000 Kč ZMRNS             

DM STA - BD/SVJ 850 000 Kč ZMRNS             

Semináře/komunikace 
starostové 550 000 Kč 

Oslovení spec. 
dodavatele 

          

  

Web obcí -STA se samospr. 750 000 Kč ZMRNS             

Digihlídky - promo akce 5 488 670 Kč PVZNS             

Semináře pro veřejnost 1 200 000 Kč ZMRNS             

Semináře pro instalační firmy 450 000 Kč 
Oslovení spec. 
dodavatele 

          
  

Digi brožura - jednotlivé ÚO 300 000 Kč ZMRNS             

Výzkumy informovanosti 

      646 000 

Kč ZMRNS 

          

  

POP (digitramvaj K2 ad.) 2 000 000 Kč 
Oslovení spec. 
dodavatele 

          
  

Mobilní marketing - sms 1 650 000 Kč ZMRNS             

                  

Koordinace revizí, smluv, 
archivace… 300 000 Kč 

ZMRNS/oslovení 
spec. dodav. 

          

  

Asistenční služba pro ind. 
OZP a provoz inf. ČB, Ústí, 
Brno   5 132 000 Kč PVZNS 

     

 

Technická a inf.služba pro 
OZP s ústavní péčí ČB, Ústí, 
Brno   2 540 000 Kč PVZNS 

     

 

        
        
ZMRNS - zakázka malého rozsahu na služby       
PVZNS - podlimitní veřejná zakázka na služby       

 


